
AKT THEMELIMI 
I SHOQEmS1 ME PERGJEGJESI TE KUFI 

"DoAL Textil" Sh.p.k. 

Sot me date 01.04.2019 në Tiranë, u paraqit pala e rneposhtme: 

• Znj. Dorisa Aiikaj, qytetare shqiptare, e lindur në Berat, Shqiperi, me 07.05.1984, me 
vendbanim ne Bulevardi Zhanë D'Ark, Nd. 107, H19, Ap. 22, Njësia Administrative nr. 
3, Tiranë, Shqiperi, me letemjoftim nr. 029009872 dhe nr. personal 145507021D, 

e cila ka vendosur te nënshkruajë Aktin e Themelimit td meposhtem të një shoqerie me 
pergjegjesi te kufizuar (me poshte "Shoqeria"), aktiviteti I se** cues rregullohet nga legjislacioni 
shqiptar në fuqi dhe Statuti i saj, i ciii është pjese perberese e këtij akti, së cues I bashkengjitet 
(me poshte "Shtojca 1"). 

Neni I 
EMERTIMI 

Emërtimi i Shoqerise është "DoAL Textil" Sh.p.k. 

Neni 2 
SELIA 

Selia e Shoqerise është në Rr. Jordan Misja, pasuria nr. 1/387, zona kadastrale 8330, Njësia 
Bashkiake nr.9,Tiranë, Shqiperi. 

Neni 3 
KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarisë së Shoqerisë do të jetë me një afat të pacaktuar. 

Neni 4 
OBJEKTI I SHOQERISE 

	

4.1. 	Shoqeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare në përputhje me Iegjisiacionin 
Shqiptar në fuqi. 

	

4.2. 	Shoqeria mund td kryejë aktivitet fason në përpunimin aktiv, krjimin, qepjen, prerjen, 
paketimin, prodhimin, shitjen dhe blerjen e prodhimeve tekstiie. Punime dhe shërbime të 
ndryshme në lidhje me shërbimet fason dhe td tjera shërbime td ngjashme, duke 
bashkepunuar edhe me pale td treta. 



4.3. 	Import dhe eksport. 

4.4. 	Shoqeria mund te kryeje çdo operacion tregtar, operacione që lidhen me pasuritë e 

luajtshme dhe te paluajtshme dhe hipotekore që lidhen me to, operacione financiare dhe 

kredimarrje, te japë garanci te tretëve si edhe te blejë dhe shesë ose marrë me qira 

ndërmarrje,  s - 'e ndermaitjesh, si edhe te ketë pjesemarrje në shoqeri, ente, konsociume, 

te themeluara apo 'e themelim e siper, që kane objekt te njëjtë ose te ngjashem me te 

vetin apo gjithesi fun sional per arritjen e qellimeve te shoqerise. 

.' 	-:(JJ 
4.5. 	Me në pergji,y oqeria mund te kryej cdo aktivitet tjetër te nevojshëm apo te 

dobishëm pf'ioa  i"  in e qellimeve te shoqerise. 

Neni 5 
KAPITALI THEMELTAR 

5.1 	Kapitali themeltar I shoqerise është Leke 100 (njeqind). 

5.2 	Kapitali themeltar i shoqerise perbëhet nga 1 (një) kuotë, e gjitha e nënshkruar, me vlerë 

nominate sipas kontributit te ortakut te vetëm ne kapitalin themeltar te Shoqerise, 

përcaktuar ne nenin 7 (shtate) te Statutit. 

Neni 6 

KONTRIBUTET 

6.1 	Kontributi ne kapitalin e shoqerise është ofruar si me poshte: 

• Znj. Dorisa Alikaj ofron një kontribut në para të barabartë me Leke 100 (njeqind), 
nëpërmjet depozitimit te kësaj shume pranë llogarise bankare ne emër te shoqerise në 

themelim e siper. 

6.2 	Sipas kontributeve të mesiperme: 

• Znj. Dorisa Alikaj I perket nje kuote, me viere nominate Leke 100 (njeqind), që i 

korrespondon 100% (njeqind perqind) te kapitalit te Shoqerise. 

Neni7 
TRANSFERIMI I KUOTAVE 

Kuotat i transferohen te tretëve sipas parashikimeve te Statutit. 

Neni8 
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kaj Z. Doris 

ADMINISTRIMI 

	

8.1 	Me këtë At emërohet 1 (një) Administratorë i Shoqerise personi si me poshte: 

• Znj. Dorisa Alikaj, qytetare shqiptare, e lindur në Berat, Shqiperi, me 07.05.1984, me 
vendbanim ne BOlevardi Zhanë D'Ark, Nd. 107, H19, Ap. 22, Njësia Administrative nr. 
3, Tiranë, Shqiperi, me letërnjoftim nr. 029009872 dhe nr. personal 145507021D. 

	

8.2 	Administratori do td ushtrojë të gjitha kompetencat e administrimit te zakonshëm, ne 
perputhje me parashikimet e nerI?9 td ligjit nr. 9901, date 14 prill 2008 "Per treglaret 
dhe Shoqerite tregtare" dhe nent 14 të'tatutit. 

c 
:W) 

	

8.3 	Administratorit 1 jepen td gjithal 4cpetencat e nevojshme per td kryer të gjitha 
formalitetet dhe veprimet e'Pur'asAlLnxca per themelimin e Shoqerise sipas legjislacionit 
në fuqi. Per këtë qellim, Adminitr'6tori, mund fu drejtohet per ndihmë td tretëve ose 
konsulentëve td cilëve mund të delegojne në tërësi ose pjeserisht kryerjen e aktivitetit të 
siperpermendur. 

	

8.4 	Administratori është gjithashtu i autorizuar td veprojë në emër të Shoqerise në formim e 
siper deri ne regjistrimin e saj prane Qendres Kombëtare të Biznesit. Ai është gjithashtu i 
autorizuar, të firmosi të gjitha aktet dhe të marrë persiper detyrime në emër td Shoqerise 
qe rrjedhin prej momentit të regjistrimit td saj pranë Qendres Kombëtare të Biznesit si 
edhe ka të drejtë Vi delegoje kompetencat e tij personave të tjerë. 

Neni 9 
GJUIIA 

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe. 

ORTAKUIVE 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE TIRANE. 

Nr.927Rep.  

Aüvoe&z (2L&na,za 
Nip : 

TAKSA F Pj 	PA( ( A -----------.-------- 

Nr.412.KoI 

  

  

VERTETIM NENS 

Ne Tir qprp,sot me date 01/04/2019 (dymije e nentembedhjete), perpara meje noteres pub like 

Marsel Elmij me sell ne Tirane, B.L.V."Bajram Curri", 11 paraqiten personalisht: 

Znj. Daris 	qytetare shqiptare, e liridur ne Berat, Shqiperi, me 07.05.1984, me 
vendbaniñTi ./.i1evardi Zhanë D'Ark, Nd. 107, H19, Ap. 22, Njësia Administrative nr. 3, 
Tirane, ShqiJ' me letëmjoftim nr. 029009872 dhe nr. personal 145507021D, madhore dhe me 
zoe'si te plcçfuridike per te vepruar. 

E cila me vulinetin e saj te lire, të plote dhe td sinqerte, me cilesine e ortakes themelues te 
shoqerise "DoAL Textil" Sh.p.k, ka redaktuar jashte kesaj zyre ne gjuhen shqipe, "Akt-
Themelimi " sa me siper dhe pasi e lexuan e nenshkruan pa verejtje duke shkruar emrin 
mbiemrin dhe firmen orgjinale ne kete zyre para meje Noteres. 

akti si dhe 
8. " Per 

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerin 
autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine 
Noterin "ne Republiken e Shqiperise. 

imi ne 1 

e njeh Ligji nr. 110, date 20/12 

4 


